ПРОТОКОЛ

заседания жюри

VIII Открытого конкурса молодых исполнителей

на оркестровых инструментах имени М.К. Огинского

(группа оркестровых струнных смычковых инструментов)

22-23.03.2024

г. Молодечно

Присутствовали:

Боднева Татьяна Павловна – доцент, заведующий кафедрой струнных

смычковых инструментов БГАМ;

Кривошеев Николай Алексеевич – заслуженный артист РБ, профессор

кафедры струнных смычковых инструментов БГАМ;

Кривель Регина Дмитриевна – доцент кафедры струнных смычковых

инструментов БГАМ;

Филиппова Наталья Михайловна – председатель цикловой комиссии

оркестровых струнных смычковых инструментов УО «Молодечненский

государственный музыкальный колледж им. М.К.Огинского»;

Попова Светлана Демидовна, председатель предметно-цикловой

комиссии ГУО «Республиканская гимназия-колледж при Белорусской

государственной академии музыки»;

Обромпальская Ирина Леонидовна – преподаватель по классу скрипки

УО «Молодечненский государственный музыкальный колледж им.

М.К.Огинского»;

Агейченко Галина Алексеневна – преподаватель по классу скрипки ГУО

«Республиканская гимназия-колледж при Белорусской государственной

академии музыки»;

Соколова Олеся Викторовна – лауреат международных конкурсов,

магистр искусствоведения, учитель по классу виолончели ГУО «Гимназия-

колледж искусств им. И.О.Ахремчика»;

Каражев Александр Иванович – солист Государственного

академического симфонического оркестра Белгосфилармонии.

Постановили:

По результатам конкурсного прослушивания участников Младшей

группы (учащиеся ДШИ, 11-13 лет) присудить:

ГРАН-ПРИ:

Гуща Екатерине, учащейся ДМШ при УО «Брестский государственный

музыкальный колледж имени Григория Ширмы», скрипка;

Звание Лауреата 1 премии:

Иванову Филиппу, учащемуся ГУО «Детская музыкальная школа

искусств №10 им. Е.Глебова г.Минска», скрипка;

Плеско Даниэлю, учащемуся ДМШ при УО «Брестский государственный

музыкальный колледж имени Григория Ширмы», виолончель;

Звание Лауреата 2 премии:

Кулеш Марфе, учащейся ГУО «Пинская детская школа искусств»,

скрипка;

Отченашенко Анастасии, учащейся ГУО «Борисовская детская школа

искусств», скрипка;

Третьяк-Тихоновичу Максиму, учащемуся ГУО «Детская музыкальная

школа искусств №2 им. Н.Аладова г.Минска», виолончель;

Звание Лауреата 3 премии:

Кунец Екатерине, учащейся ГУО «Могилевская детская школа искусств

№3 им. М.Солдатова», скрипка;

Курыло Алике, учащейся ГУО «Детская музыкальная школа искусств №8

им. Г.Ширмы г.Минска», скрипка;

Чекун Кире, учащейся ГУО «Сморгонская детская школа искусств им.

М.К.Огинского», скрипка;

Усаченку Владиславу, учащемуся ГУО «Фанипольская детская школа

искусств», виолончель;

Чикулаеву Степану, учащемуся ГУО «Дзержинская детская школа

искусств», виолончель.

По результатам конкурсного прослушивания участников Младшей

группы (учащиеся ДШИ, 14-16 лет) присудить:

Звание Лауреата 1 премии:

Ласкевич Арине, учащейся ГУО «Гимназия-колледж искусств

г.Молодечно», скрипка;

Звание Лауреата 2 премии:

Ярмолюку Марку, учащемуся ДМШ при УО «Брестский

государственный музыкальный колледж имени Григория Ширмы», скрипка;

Черняковой Александре, учащейся ГУО «Могилевская детская школа

искусств №2», скрипка;

Звание Лауреата 3 премии:

Ивковой Анне, учащейся ГУО «Детская школа искусств г.Минска»,

скрипка;

Рунец Анастасии, учащейся ГУО «Детская музыкальная школа искусств

№17 г.Минска», скрипка.

По результатам конкурсного прослушивания участников Младшей

группы (учащиеся 7-9 классов гимназий-колледжей искусств) присудить:

ГРАН-ПРИ:

Вайтехович Яне, учащейся ГУО «Республиканская гимназия-колледж

при БГАМ», скрипка;

Звание Лауреата 1 премии:

Филиновичу Егору, учащемуся ГУО «Республиканская гимназия-

колледж при БГАМ», виолончель;

Звание Лауреата 2 премии:

Пекун Эмилии, учащейся ГУО «Республиканская гимназия-колледж при

БГАМ», скрипка;

Филинович Дарье, учащейся ГУО «Республиканская гимназия-колледж

при БГАМ», скрипка;

Немирко Арине, уч-ся ГУО «Гимназия-колледж искусств имени

И.О.Ахремчика», виолончель;

Звание Лауреата 3 премии:

Тальковской Марии, учащейся ГУО «Гимназия-колледж искусств имени

И.О.Ахремчика», скрипка;

Полюшкевич Ренате, учащейся ГУО «Республиканская гимназия-

колледж при БГАМ», скрипка.

По результатам конкурсного прослушивания участников Старшей

группы присудить:

Номинация «Скрипка»

ГРАН-ПРИ:

Баевичу Владиславу, учащемуся ГУО «Республиканская гимназия-

колледж при БГАМ»;

Звание Лауреата 1 премии:

Стороженко Алексию, учащемуся УО «Могилевский государственный

колледж искусств»;

Кузьма Андрею, учащемуся УО «Минский государственный

музыкальный колледж им. М.И.Глинки»;

Звание Лауреата 2 премии:

Шестаковой Елизавете, учащейся ГУО «Гимназия-колледж искусств

имени И.О.Ахремчика»;

Барковской Эвелине, учащейся ГУО «Гимназия-колледж искусств имени

И.О.Ахремчика»;

Таткову Прохору, учащемуся УО «Минский государственный

музыкальный колледж им. М.И.Глинки»;

Звание Лауреата 3 премии:

Михайловой Елене, учащейся УО «Минский государственный

музыкальный колледж им. М.И.Глинки»,;

Кая Татьяне, учащейся УО «Гродненский государственный музыкальный

колледж»;

Шимовой Арине, учащейся ГУО «Гимназия-колледж искусств имени

И.О.Ахремчика»;

Янковской Юлии, учащейся УО «Молодечненский государственный

музыкальный колледж им. М.К.Огинского»;

Ивановой Софии, учащейся УО «Брестский государственный

музыкальный колледж им. Г.Р.Ширмы».

Номинация «Альт»:

Звание Лауреата 2 премии:

Каспровой Дарье, учащейся ГУО «Республиканская гимназия-колледж

при БГАМ»;

Головановой Марии, учащейся ГУО «Гимназия-колледж искусств имени

И.О.Ахремчика»;

Звание Лауреата 3 премии:

Емельянчик Алесе, учащейся ГУО «Гимназия-колледж искусств имени

И.О.Ахремчика»;

Осипович Анастасии, учащейся УО «Минский государственный

музыкальный колледж им. М.И.Глинки»;

Герасимович Яне, учащейся УО «Гродненский государственный

музыкальный колледж»;

Номинация «Виолончель»

ГРАН-ПРИ:

Сильченкову Денису, учащемуся ГУО «Республиканская гимназия-

колледж при БГАМ»;

Звание Лауреата 1 премии:

Куликовой Татьяне, учащейся УО «Молодечненский государственный

музыкальный колледж им. М.К.Огинского»;

Звание Лауреата 2 премии:

Сосна Екатерине, учащейся УО «Минский государственный

музыкальный колледж им. М.И.Глинки»;

Питаленко Владиславу, учащемуся ГУО «Гимназия-колледж искусств

имени И.О.Ахремчика»;

Звание Лауреата 3 премии:

Петровой Ксении, учащейся УО «Минский государственный

музыкальный колледж им. М.И.Глинки»;

Филёнчик Дарье, учащейся УО «Молодечненский государственный

музыкальный колледж им. М.К.Огинского»;

Чеботарёвой Анастасии, учащейся УО «Могилевский государственный

колледж искусств»;

Клюкиной Наталье, учащейся УО «Псковский областной колледж

искусств им. Н.А.Римского-Корсакова».

Номинация «Контрабас»

Звание Лауреата 1 премии:

 Навцевичу Егору, учащемуся ГУО «Республиканская гимназия-колледж

при БГАМ»;

Кравцу Марку, учащемуся ГУО «Республиканская гимназия-колледж при

БГАМ»;

Звание Лауреата 2 премии:

Черниковой Анастасии, учащейся УО «Гомельский государственный

колледж искусств им. Н.Ф.Соколовского»;

Брежневу Георгию, учащемуся ГУО «Республиканская гимназия-

колледж при БГАМ»;

Звание Лауреата 3 премии:

Котику Степану, учащемуся УО «Гомельский государственный колледж

искусств им. Н.Ф.Соколовского»;

Дудко Глебу, учащемуся ГУО «Республиканская гимназия-колледж при

БГАМ»;

Чешун Маргарите, учащейся УО «Брестский государственный

музыкальный колледж им. Г.Р.Ширмы».